PREFEITURA MUNICIPAL DE 84 da L¿i Orgânica

RIO NOVO DO SUL
N()SSA TERRA, N()S$() ()RGULHO.

ADMTNTSTRAçÃ0 2013/2016 Rþ ìlop

DECRETO N9 310, DE 18 DE IUNHO

Dcdrro $P Gm corponånda com o ¡û
fc¡i ffi ¡

tQ d -4a,,ú

YIETTER

NOMEIA OS

MUNICIPAL DE
PROVIDÊNCIAS.

MEMBROS DO CONSELHO
EDUCAçÃO, E DÁ OUTRAS

A EXCETENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAT DE RIO NOVO DO
SUL/ES, usando de suas atribuições legais, conforme determina o art. 30 da
Constituição Federal, bem como no art. 71, inciso VIII, da Lei Orgânica
Municipal e Lei Municipalne 249/2005, de 16 de agosto de 2005, e,

CONSIDERANDO o que consta do OF. /SEMEC/RNS/Ne L73, de L2 de maio
de20L4, oriundo da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

Art. ls - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação
os seguintes membros:

I. REPRESENTANTES DO MAGISTÉRIO PÚBIICO MUNICIPAL:

a) Professor em docência da Rede Municipal de Ensino:
Membro Titular: IANE SANTOS DE OLIVEIRA ALMEIDA.
Membro Suplente: EDMAR NAPOLEÃO ROZA.

b) Professor em docência da Rede Estadual de Ensino:
Membro Titular: LANUSSA HEMERLY DE ALMEIDA BAYERL.
Membro suplenre: ¡¡ÁRcn DARLENE VOLPATO BONADIMAN.

c) Professor em atividades pedagógicas da Rede Municipal de Ensino:
MembTo TIüuIaT: DOLORES ANDRADE PAIXÃO AMBRÓSIO.
Membro suplenre: ROSIMÉLIA FREITAS CASTELLARI BAGATOL.

n

N(lSSA TERRA, N(ISSO ()RGULH(¡.

ADMTNTSTRAçÄo 201 3/201 6 R¡o Novo

VÿETLËR
do ñll s

d) Professor em atividades pedagógicas da Rede
MCMbTO T|IUIAT: NATÁLIA DA SILVA VALDO
Membro Suplente: LUCILA MARA WETLER HERMELY

e) Membro rep. dos Estabelecimentos Particulares de Ensino do
Municfpio:
Membro Titular: MARIA NATIVIDADE VICHI ANDRÉ.
Membro Suplente: GEISE PINHEIRO SPADETTI.

II . REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS:

a) Representante da Rede Municipal:
Membro Titular: OTENITA SCKWAN SABINO AGUIAR.
Membro Suplente: MARIA DE LURDES MARCHIORI.

b) Representante da Rede Estadual:
Membro Titular: IOSEANE FERNANDES LOUZADAHADDAD.
Membro Suplenre: cÉl,n REGINA DE SOUZA MOREIRA poNTES

III . REPRESENTANTE DA COMUNIDADE:
MCMbTO TitUIAT: VALCLÉRIA MARCONSIN MARCHIORI ROHR.
Membro Suplente : l<Ézl¿, DE ALM EI DA DE COTH É BARROS.

IV. REPRESENTANTE DE ATUNOS DA REDE MUNICIPAL:
MembrO TitUlar: ======
Membro Suplente' ===============

V. REPRESENTANTE DE AIUNOS DA REDE ESTADUAL:
Membro Titular: MARIA REGINA PAULO LORENCINI.
Membro Suplente: LARISSA LUCAS BARROS.

VI - REPRESENTANTE DOS CONSETHOS DE ESCOIIT:
Membro Titular: DAYANA PESSINI MARCONSINI.
Membro Suplente: PnÍSe LORENCINI.

¡"'f'
o E crA RA çA 0

Daolaro qug em consonånciå com o aÉ
PREFEITURA MUNICIPAL DE 84 da Lei Orgânica Municipal, foi bita e

Rro N0v0 D0 sul Ê.to

de Ensino:

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIO NOVO DO SUL wt¡,w.f lonovodosul,os.gov,br

gablnolo@rlonovodosul,oi,gov,bf

N()SSA TERRA. NOSS(l ()ROUtH(),

ADMTNTSTRAÇAo 201 3201 6

VII . REPRESENTANTE DO EXECUTIVO MUNICIPAT:
Membro Titular: REGINA FREGONAZZI LADEIA.
Membro Suplente: PEÍSE LORENCINI.

MCMbTO T|tUIAT: MARIA DE LOURDES NAPOLEÃO ROZA COTTA.

Membro Suplente: THAÍS EMÍLIA ROHR LoBo.

Parágrafo único: Não há representantes de alunos da Rede Municipal, de
Ensino, em virtude de não existir alunos maiores de 18 (dezoitoJ anos
matriculados nas Escolas Municipais, bem como não foram indicados os

representantes da categoria de Professor em atividades pedagógicas da
Rede Estadual de Ensino, QUê serão nomeados assim que designados.

Art.2s - Os Membros nomeados através do presente Decreto terão seus

mandatos com duração de 04 (quatroJ anos, permitida a recondução efou
indicação por uma vez consecutiva, tudo em conformidade com o art.7e da

Lei Municipal na 249, de 16 de agosto de 2005.

Art. 3e - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus

efeitos retroativos até a data de 02 dejaneiro de 2014, revogadas as disposições

em contrário, em especial o Decreto no 151, de 29 de dezembro de2009 e suas

alterações.
r'.1.

U ¡ot *,,:-*¿+'fu-;:
Dællar'¡r que åtn consonåncÈå *Jffi o ærL8t d¿e uei *-)rgånice ftduniciBal, fgi feiêe n

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE. CUMPRA.SE prÉlicaçelo r-lerc.te F.tr¡ ¡4dnniniOt¡etive no *iE¡p
rciBa! ,de Rio È¡wc ds Så¡1.

Gabinete do Prefeita
Rio Novo do Sul/ES, 18 de funho de20\4.

MARIA M. FREITAS

rì:trül'fß I.;ã t,"aU

PREFEITA MUNICIPAT

Éo Kii